АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ГОРОД ВОРОНЕЖ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02 декабря 2024 г. №892-р
г.Воронеж

О внесении изменений в распоряжение
администрации городского округа
город Воронеж от 16.12.2022 №745-р

В целях реализации рекомендаций Отделения по Воронежской

области Главного управления Центрального банка Российской

Федерации по Центральному федеральному округу о проведении

актуализации планов мероприятий по содействию развитию

конкуренции в соответствии с Планом по повышению доступности

финансовых услуг в сельской местности и на отдаленных,

малонаселенных и труднодоступных территориях Воронежской

области на 2024 год, а также в связи с необходимостью проведения

новых мероприятий на рынке услуг:

1. Внести в распоряжение администрации городского округа

город Воронеж от 16.12.2022 №745-р «О Плане мероприятий

(«дорожной карте») по содействию развитию конкуренции

на территории городского округа город Воронеж на 2022–2025 годы»

следующие изменения:

утвердить прилагаемые изменения в План мероприятий

(«дорожную карту») по содействию развитию конкуренции

на территории городского округа город Воронеж на 2022–2025 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения

оставляю за собой.

 Глава городского округа

 город Воронеж
С.А. Петрин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации

городского округа город Воронеж
от 02.12.2024 №892-р

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНУЮ КАРТУ»)
ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВОРОНЕЖ НА 2022–2025 ГОДЫ

В разделе III «Системные мероприятия по развитию конкурентной среды на территории городского округа город Воронеж»

таблицы «План мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции на территории городского округа город

Воронеж на 2022–2025 годы»:

1. Подраздел 1 «Развитие конкурентоспособности товаров, работ, услуг субъектов малого и среднего предпринимательства»

дополнить строкой 1.11 следующего содержания:

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

(годы)

Ожидаемый
результат

Наименование
показателя

Единицы
измерения

Базовое
значение Целевые значения показателя

Ответственные
исполнители,

соисполнители 1 января
2022
года

31
декабря

2022
года

31
декабря

2023
года

31
декабря

2024
года

31
декабря

2025
года

«1.11 Расширение числа
торгово-сервисных
предприятий
(автозаправок, магазинов,
автолавок),

2024–2025 Создание условий
для развития
конкуренции на
рынке оказания

Количество
торгово-
сервисных
предприятий

Единицы

  Управление развития
предпринимательства,
потребительского
рынка и
инновационной

 оказывающих услугу
«наличные на кассе»

 услуг торгово-
сервисных
предприятий
(автозаправок,
магазинов,
автолавок),
оказывающих услугу
«наличные на кассе»

 (автозаправок,
магазинов,
автолавок),
оказывающих
услугу
«наличные на
кассе»

      политики,
управы районов
городского округа».

2. Подраздел 6 «Повышение уровня финансовой грамотности населения (потребителей) и субъектов малого и среднего

предпринимательства» дополнить строкой 6.2 следующего содержания:

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

(годы)

Ожидаемый
результат

Наименование
показателя

Единицы
измерения

Базовое
значение Целевые значения показателя

Ответственные
исполнители,

соисполнители 1 января
2022
года

31
декабря

2022
года

31
декабря

2023
года

31
декабря

2024
года

31
декабря

2025
года

«6.2 Организация точек
финансового
просвещения

2024–2025 Повышение
информированности
юридических и
физических лиц о
возможностях и
способах
предоставления
финансовых услуг

Количество
предоставленных
бесплатных
информационных
сообщений
(проспекты,
плакаты, вывески,
объявления и т.д.)
при получении в
адрес
администрации
городского
округа город

Единицы      Структурные
подразделения
администрации
городского округа
город Воронеж».

Воронеж
сведений от
предприятий и
организаций,
предоставляющих
финансовые
услуги

3. Строки 8.1 и 8.2 подраздела 8 «Совершенствование процессов управления объектами муниципальной собственности в

рамках полномочий органов местного самоуправления» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

(годы)
Ожидаемый результат Наименование

показателя
Единицы

измерения

Базовое
значение Целевые значения показателя

Ответственные
исполнители,

соисполнители
1

января
2022
года

31
декабря

2022
года

31
декабря

2023
года

31
декабря

2024
года

31
декабря

2025
года

«8.1 Реализация мероприятий
по сокращению числа
муниципальных
предприятий путем
реорганизации в форме
преобразования в
предприятия с иной
организационно-правовой
формой

2022–2025 Снижение влияния
муниципального
образования на
экономику
городского округа и
повышение
конкуренции

Подготовка
нормативных
правовых актов
администрации
городского округа
город Воронеж
о реорганизации
(ликвидации)
муниципальных
предприятий

Едини
цы

- - 4 3 - Управление
имущественных

и земельных
отношений

8.2 Повышение
эффективности
управления
муниципальными
предприятиями

2022–2025 Повышение
конкурентоспособности

Мониторинг
эффективности
управления
муниципальными
предприятиями и
учреждениями

Проценты 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление
имущественных

и земельных
отношений».

Руководитель управления развития
предпринимательства, потребительского рынка

и инновационной политики
А.И. Рыженин